[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 18.12.2018 г.                                                                                         № 224
ст-ца  Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 10 ноября 2017 года № 249 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»
В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 139 от 5 мая 2015 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»  администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 10 ноября 2017 года № 249 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района» (с изменениями от 11 апреля 2018 года № 83, от 11 мая 2018 года № 97, от 23 мая 2018 года № 112), изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   Л.Н. Богославец
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 10 ноября 2017 года № 249 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Финансово-экономическим отделом

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                                   В.В. Сало

Согласовано:

Начальник общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   Т.В. Брославская

          ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от ____________   № ___

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»

	Наименование Программы
	 «Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 967 «Об утверждении государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», подпрограмма «Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенных пунктов Краснодарского края»

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Платнировского сельского поселения Кореновского района в питьевой воде.

Повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района.

	Срок реализации Программы
	2018 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет – 7 713,3 тысяч рублей, в том числе: из краевого бюджета - 4 500,0 тысяч рублей, из местного бюджета – 3 231,3 тысяч рублей

	Контроль за выполнением программы
	Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района

Текстовая часть

2.1  Правовое обоснование решения проблем (тактической задачи) путем реализации ведомственной целевой программы:

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"  от 06.10.2003 № 131-ФЗ
Статья 14. Вопросы местного значения поселения

1. К вопросам местного значения поселения относятся:

4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2.2 Характеристика проблем (тактической задачи), на решение которых направлена ведомственная целевая программа

Сложившаяся в Платнировском сельском поселении Кореновского района ситуация в сфере развития инженерной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг населению, в том числе по водоснабжению, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития       Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Одной из проблем развития Платнировского сельского поселения          Кореновского района является неудовлетворительное обеспечение населения питьевой водой.

Более 30 процентов от общей протяженности уличной водопроводной сети находится в аварийном состоянии и нуждается в замене.
До 2018 года отремонтировано 11,466 км уличной водопроводной сети.
Низкий уровень внешних и внутренних инвестиций не обеспечивает своевременного выполнения капитального ремонта основных фондов             организаций жилищно-коммунального хозяйства и приводит к дальнейшему снижению надежности работы коммунальных систем. В результате                      возрастает не только количество аварий и повреждений на один километр сетей, что является негативным социальным фактором, но и                   увеличиваются затраты на восстановление основных фондов.

Исходя из задач социально-экономического развития Российской         Федерации и Краснодарского края на ближайший период и                     среднесрочную перспективу для преодоления критического положения                      в сфере социального развития Платнировского сельского поселения Кореновского района необходимо проведение предупреждающих  мероприятий.

Реализация Программы предусматривает переход к формированию в   Платнировском сельском поселении Кореновского района условий,              обеспечивающих более высокий жизненный стандарт, соответствующий  новым требованиям к качеству предоставления коммунальных услуг населению, создание предпосылок устойчивого развития.

2.3  Цель и задачи ведомственной целевой программы

Основной целью Программы является бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Платнировского сельского поселения Кореновского района в питьевой воде.

Задачей Программы является повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения Платнировского сельского поселения Кореновского района.

2.4 Краткая характеристика программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах, срок реализации ведомственной целевой программы
МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей
	в том числе
	срок
реализации
мероприятия

	муници
пальный
заказчик

	2018 год

	1
	Ремонт водопроводной сети  в ст.Платнировской Кореновского района, включая изготовление смет и проведение экспертиз
	Местный бюджет
	626,4
	626,4
	2-4 кварталы 2018 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	626,4
	626,4

	2
	Ремонт водопроводной сети с заменой трубы по ул.Ленина от ул. Красной до ул. Кучерявого в ст.Платнировской Кореновского района, включая изготовление смет и проведение экспертиз
	Местный бюджет
	1 202,8
	1 202,8
	2-4 кварталы 2018 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	1 202,8
	1 202,8

	3
	Ремонт водопроводных сетей по улицам: Советской, Некрасова, Дзержинского от ул. Маркова до ул. Кучерявого, Хлеборобской в ст.Платнировской Кореновского района, включая изготовление смет и проведение экспертиз
	Местный бюджет
	1 402,1
	1 402,1
	3-4 кварталы 2018 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Краевой бюджет
	4 500,0
	4 500,00

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	всего
	5 902,1
	5 902,1

2.5 Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2018 году -7 731,3 тыс. рублей.

2.6 Срок реализации ведомственной целевой программы:

        2-4 кварталы  2018 года.

2.7  Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы.
Выполнение программных мероприятий позволит обеспечить повышение качества оказания услуг населению;

 удовлетворение объема водопотребления населения;

соответствие качества воды санитарным нормам в источниках питьевого водоснабжения  и потребляемой питьевой воды.

Конечным результатом реализации Программы является обеспечение населения Платнировского сельского поселения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве, следовательно, улучшение условий жизни, состояния здоровья населения.

	Наименование  индикатора результативности
	Показатель на 2017 год
	Показатель на 2018 год

	Протяженность отремонтированных водопроводных сетей, км, всего
	11,466 км
	17,84 км

      Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 05 мая 2015 года №139 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ».

Начальник                                                                                                            финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                                    В.В. Сало